¹ Koller, pp. 95-96.

² Duke Philippe III le Bon.

³ "ascendere": go up = go North.

⁴ Matthew, 27: 64. The first error was for the emperor not to attend the present diet in Nürnberg, and the last error would be not to attend its continuation (or the next).

⁵ Ulrich Riederer.

⁶ "plebs"

⁷ Piccolomini's humility is feigned. He is quite conscious of his worth and believes that he is entitled to be

remunerated - as imperial officials were - with lucrative ecclesiastical benefices.

⁸ "plebs"

⁹ See letter 82: 1; VO, 1: 2, pp. 292-293; Mitchell, p. 97.

¹⁰ Francesco Bossio, who acted as Piccolomini's representative in the diocese of Trient, where they were both canons, see letter 82: 1.

¹¹ Sarantanerthal being part of Siegmund's Tyrolean domains, it would be highly impolitic for the

people there to grant possession of a benefice to an imperially appointed candidate - given the state of rebellion in Tyrol and the dismissal of all imperially appointed officials.

¹² Duke Siegmund.

¹³ Ulrich Riederer.

¹⁴ The right of reservation, of the ordinary, and of patronage.

¹⁵ Ulrich's brother or nephew.

¹⁶ See letter 102: 9.

[17] Nunc precor¹, ut velis regi suadere, ne me destituat², ne velit alteri plus quam mihi affici, ne³ justitiam meam illius injustitiae praeferat. Nam et sua interest, ut jus patronatus in illa ecclesia maneat. Nec decet beneficium principis immutari. Ego vero, etsi parvi redditus illa ecclesia sit, tamen contentus sum, quia canonicatum illic habeo et vellem aliquando me sequestrare⁴ ab hujus mundi⁵ turbinibus *Deoque servire* et mihi vivere. Haberem illic ducatos 200 cum canonicatu annuatim possemque honeste vivere. Ego jam sum vesperum praetergressus et non semper potero⁶ huc atque illuc discurrere. Si faciam hoc per⁷ 6 annos, satis est. Postea quiescere me oportet, et utinam locum habeam, ubi quiescam, {123v} honestum. Sum animi tui⁸: plus mihi placet hodiernum ovum quam gallina crastina. *Nescimus*⁹, *quid vesper vehat*. Quod habemus, tenendum¹⁰ est. Ideo¹¹ tibi supplico in hac re, ut me juves¹² vel scriptis vel verbis, si redieris, quod¹³ omnino curare debes.

[18] Non mei causa hoc dico - ego enim parvi momenti sum - sed propter rationes praedictas, et ut tristes sint, qui te abesse sunt laeti. Non potui adhuc scire, per quam viam tibi redeundum sit, sed sciens mox scribam. Nam si rex rediret in Austriam aliud iter est, aliud, si se superius transferret. De litteris Arelatensis¹⁴ alias tibi scripsi¹⁵. Cum illarum videbis copiam, credo me non magnopere dices errasse, aut si error est¹⁶, veniam meretur.